

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6277,Numer-108-2007-02-06.html>
07.05.2024, 00:52

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 108 (2007-02-06)

- [Pierwsza edycja Nagrody Wojewody „LAUR ŚWIĘTOKRZYSKI”](#)
- [O POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW](#)
- [Konkurs plastyczny „ZASTANÓW SIĘ, CO JESZ”](#)
- [DZIEŃ WIEDZY O WRODZONYCH WADACH SERCA](#)
- [Po wyborach samorządowych SPRAWOZDANIA FINANSOWE](#)
- [CZAT Z WICEKURATOREM](#)
- [STULECIE DRUHA JULIANA](#)

➤

Ruszyła pierwsza edycja Nagrody Wojewody Świętokrzyskiego „Laur Świętokrzyski”. Celem inicjatywy jest wyróżnienie przedsiębiorstw, gmin oraz osób, które wnoszą znaczący wkład w rozwój i promocję regionu oraz przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku Ziemi Świętokrzyskiej w Polsce i Europie.

Przewodniczącą Kapituły Nagrody została prof. Regina Renz, rektor Akademii Świętokrzyskiej. - *Do prac Kapituły wojewoda Grzegorz Banaś zaprosił przedstawicieli środowisk nauki, kultury, biznesu, sportu i mediów z regionu - mówi Anna Żmudzińska-Salwa, rzecznik prasowy wojewody. - Z grona nominowanych wojewoda wybierze laureatów w poszczególnych kategoriach. Są ich cztery: „Przedsiębiorstwo Polskie w Regionie”, „Gmina Roku”, „Człowiek Roku” oraz „Dziennikarz Roku” - dodaje.*

Wnioski o przyznanie nagrody uprawnione urzędy, instytucje, organizacje, fundacje przesyłają w terminie do 23 lutego 2007 roku do Sekretarza Nagrody (wzory wniosków dostępne są na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - www.kielce.uw.gov.pl). Wojewoda przyznaje nagrodę jednej osobie lub podmiotowi w każdej z kategorii, może również zrezygnować z przyznania nagrody. Na wniosek Kapituły wojewoda może wybrać kandydata w kategorii „Laur Specjalny”.

- Nagroda „Laur Świętokrzyski” ma charakter honorowy. Nominowani i laureaci nie otrzymują z tego tytułu jakichkolwiek gratyfikacji finansowych, ulg podatkowych, czy innych ułatwień w prowadzeniu działalności - wyjaśnia Anna Żmudzińska-Salwa. - Otrzymują oni dyplom i statuetkę, mają także prawo używać we wszelkich materiałach firmowych i reklamowych tytuł „Laureat Nagrody Wojewody Laur Świętokrzyski”.

Uroczysta gala finałowa zaplanowana jest na 21 kwietnia.



Wydział Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego zebrał dane dotyczące sposobu monitorowania osób opuszczających i wchodzących na teren Domów Pomocy Społecznej w całym regionie.

Z prośbą o przekazanie informacji na ten temat zwrócił się do kadry kierowniczej DPS-ów wojewoda Grzegorz Banaś. Na ich podstawie został opracowany raport dotyczący bezpieczeństwa mieszkańców Domów. - *Działania miały na celu dodatkowe sprawdzenie skuteczności stosowanych metod i ocenę właściwego zabezpieczenia mieszkańców oraz wszystkich osób przebywających w Domach Pomocy Społecznej* - poinformowała Renata Segiecinska, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej ŚUW.

Informacje napłynęły ze wszystkich 31 DPS-ów. Z raportu, opracowanego przez inspektorów wydziału, wynika, że każdy z Domów ma wypracowane procedury dotyczące zgłaszania nieobecności i każdorazowego wyjścia poza teren DPS, a także procedury przyjmowania krewnych i znajomych. Dodatkowo w niektórych jednostkach zainstalowano kamery oraz zatrudniono portierów.

Raport został zaprezentowany organom prowadzącym Domy, czyli starostom, podczas ostatniego konwentu starostów. - *W imieniu wojewody poinformowałam o wynikach kontroli sposobu monitorowania Domów Pomocy Społecznej. Naszym zdaniem jednak zbyt mało jest urządzeń, jak np. domofon czy kamera TV, umożliwiających*

prowadzenie dyskretnej kontroli osób opuszczających i wchodzących na teren Domu. Ich zamontowanie zasugerowaliśmy starostom - powiedziała dyrektor Segiecińska.



Można już nadsyłać prace na konkurs plastyczny „Zastanów się, co jesz”, organizowany przez wojewodę Grzegorza Banasia. Konkurs został zorganizowany w ramach akcji wojewody „Rośniemy Zdrowo” i jest adresowany do uczniów szkół gimnazjalnych.

Zadaniem uczestników jest opracowanie prezentacji multimedialnej mającej na celu zachęcenie koleżanek i kolegów do zdrowego odżywiania się. - *Celem konkursu jest zwiększenie świadomości młodzieży w zakresie wiedzy dotyczącej zdrowego odżywiania* - podkreśla Mariola Fitas, doradca wojewody ds. ochrony zdrowia.

Do konkursu przyjmowane będą prezentacje wykonane indywidualnie lub grupowo, nie więcej jednak niż trzy osoby.

Prace prosimy przysyłać w dniach od 1 lutego do 16 marca 2007 roku na adres:

Anna Żmudzińska- Salwa; Świętokrzyski Urząd Wojewódzki

25-516 Kielce, Aleja IX Wieków Kielc 3.

Prace należy dostarczyć na płycie CD. Maksymalny czas trwania prezentacji - 5 minut.

Szczegółowy regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl



Wojewoda Świętokrzyski oraz Fundusz „Serce Dziecka” zapraszają na konferencję, organizowaną w ramach Dnia Wiedzy o Wrodzonych Wadach Serca 19 lutego w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Gościem spotkania będzie Minister Zdrowia Zbigniew Religa.

Wszyscy zainteresowani będą mogli wziąć udział w dyskusji ze specjalistami w dziedzinie kardiologii, psychologii, ginekologii, neonatologii. Dzień Wiedzy o Wrodzonych Wadach Serca jest w Polsce propagowany przez Fundusz „Serce Dziecka”, działający na rzecz dzieci z wadami serca. Z tej okazji w wielu ośrodkach medycznych w całym kraju na oddziałach kardiologicznych i kardiologicznych organizowane są imprezy dla dzieci, które w tym dniu muszą przebywać w szpitalu.

Na świecie Dzień Wiedzy o Wrodzonych Wadach Serca jest obchodzony od 1999 roku po to, aby informować o problemie wad wrodzonych, możliwości ich leczenia oraz roli wczesnego diagnozowania.



Komitety wyborcze partii, koalicji, organizacji, komitety wyborcze wyborców, które uczestniczyły w kampanii wyborczej do rad gmin, powiatów, sejmiku oraz w wyborach wójtów, burmistrzów, prezydentów zobowiązane są do złożenia sprawozdań finansowych.

- Zgodnie z Ordynacją wyborczą do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw termin ten upływa 12 lutego 2007., a w przypadku komitetów wyborczych, które uczestniczyły w II turze wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów termin upływa 26 lutego 2007r. - wyjaśnia Henryk Kwiecień, dyrektor kieleckiej delegatury Krajowego Biura Wyborczego.

Komitety wyborcze organizacji i komitety wyborcze wyborców, które rejestracji dokonywały u Komisarza Wyborczego

sprawozdania finansowe składają Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach (budynek „A” Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, pokój 244, II piętro). Komitety wyborcze partii i koalicji sprawozdania składają Państwowej Komisji Wyborczej. Sprawozdania należy składać na ustalonych wzorach rozporządzeniami Ministra Finansów, które również są zamieszczone na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej (www.pkw.gov.pl).

- *Komitety wyborcze, które nie pozyskiwały i nie wydatkowały środków mogą złożyć Komisarzowi Wyborczemu stosowne oświadczenie zastępujące sprawozdanie finansowe. Obowiązek złożenia sprawozdania ciąży na pełnomocniku finansowym lub pełnomocniku komitetu wyborczego* - dodaje dyrektor Henryk Kwiecień.

Nie złożenie sprawozdania w ustawowym terminie jest zagrożone karą grzywny, ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności do lat 2. Sprawozdania finansowe komitetów wyborczych, po ich złożeniu, na wniosek zainteresowanych podmiotów będą im udostępnione do wglądu w biurze Komisarza Wyborczego (budynek Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, pokój 241, II piętro) w dni pracy, w godz. od 10.00 do 14.00.



W czwartek, 8 lutego, od godziny 9.00 do 10.00, internauci będą mogli zadawać pytania Ewie Mirowskiej, Świętokrzyskiemu Wicekuratorowi Oświaty.

Aby wziąć udział w internetowym czacie, wystarczy wejść na stronę www.swietokrzyskiego.uj.edu.pl i kliknąć w specjalnie oznakowaną ikonkę. Uruchomiona zostanie wówczas aplikacja, za pomocą której można będzie napisać pytanie.



Jubileusz setnej rocznicy urodzin obchodził Hm. Julian Hendler. Życzenia oraz bukiet kwiatów otrzymał od wojewody Grzegorza Banasia. Okolicznościowy list skierował na ręce jubilata Prezes Rady Ministrów. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w klasztorze na kieleckiej Karczówce.

Druh Julian, nestor harcerstwa polskiego, urodził się w Kielcach 4 lutego 1907 roku. W wieku 11 lat wstąpił do do Związku Harcerstwa Polskiego - do dziś bierze aktywny udział w pracach Kieleckiej Komendy Chorągwi ZHP. W czasie wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku był członkiem Pogotowia Harcerskiego. Podczas II wojny światowej należał do Szarych Szeregów. Po zakończeniu wojny pracował jako instruktor w Hufcu Kielce.

Nadal jest czynnym członkiem Harcerskiego Kręgu Seniorów „Łysica-Jodła”, udziela się w pracach Wojewódzkiego Stowarzyszenia Szarych Szeregów.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
